(64) Do acuzativo *Quam* se forma *quantus* : como do acuzativo Gre-

se diz: *Homo quam doctissimus*: a ordem é: *Doctissimus ad eam rationem*, secundum quam rationem quisque potest esse doctus. E nessa: *Tibi Deos certe scio, quo vir melior multo es, quam ego sum, obtemperaturos magis.* [65] a ordem é: *Ego certe scio, Deos obtemperaturos magis tibi in eo negotio, in quo negotio tu multo melior vir es, pre ea ratione, secundum quam rationem ego sum bonus.* E por este modo se explicarão semelhantes frases.

12. *Quamquam* é o mesmo relativo repetido. Onde, *Quamquam animis meminisse horret*: (66) quer dizer: *Ad quamcumque tandem rationem animis horret meminisse id.*

13. *Prequam*, *Præterquam*, *Postquam*, *Tamquam*, tem a mesma construísam de *quam*: mas com a devida proporsam.

E assim nestas: *Minoris omnia facio, prequam quibus modis me ludificatus est.* [67] a ordem é: *Facio omnia rem minoris momenti præ ea re, juxta quam rem sunt modi, quibus modis me ludificatus est.* E quando Terencio diz [68] *Verbum si mihi unum præterquam, quod te rogo, suffici*: a ordem é: *Præter eam rem, juxta quam est id negotium, quod te rogo.* E quando Salustio diz [69] *Marius postquam infecto negotio*, quo intenderat, *Cirtam redit*: a ordem é: *Infecto negotio eo loco, quo [id est cui] intenderat, Cirtam redit.* E quando Plauto diz [70] *Tenebra ibi erant tamquam nox*: a ordem é: *Tenebra ibi erant ad eam rationem, ad quam est nox.* E separado: *Tam crebri ad terram accidebant, quam pira*: [71] e podia dizer: *Crebri ad terram accidebant tamquam pira.*

14. *Quamlibet* é composta do mesmo *quam*, e do verbo *libet*. v. g. *Quamlibet esto unica res.* [72] a ordem é: *Res unica esto ad eam rationem, secundum quam libet ita esse.*

15. *Quanvis*, de *quam*, e do verbo *vis*. *Quanvis murum aries percussit*. [73] a ordem é: *Licet aries percussit murum ad eam rationem, secundum quam vis percutere eum.* [74] De que vem, que em *quanvis*.

T

com

Grego Dorico Tam se faz tamtus: que tem a mesma construísam dos seos primitivos. Veja-se o Perizônio assim citado, nota 7.

(65) *Ter. Adelph. IV. 5. v. 70.*

(66) *Virg. Æn. II. v. 12.*

(67) *Plaut. Mostel. V. 2. v. 25.*

(68) *Andr. IV. 5. v. 13.*

(69) *Jugurt. prope fin. p. 149.*

(70) *Casin. V. 2. v. 8.*

(71) *Plaut. Poenul. II. v. 38.*

(72) *Lucret. II. v. 541.*

[73] *Cic. Off. I. c. 11.*

[74] *E por iso se acham juntas Quanvis com Etsi, e Licet, assim: Etsi quamvis non fueris suafor, & impulsor profectionis mea,*

com o Conjuntivo , subentende-se licet : com o Indicativo , et si . v. g. Felicem Niobem , quamvis tot funera vidit . [75] h.e. Et si Niobe vidit tot funera , ad eam rationem , ad quam vis eam vidisse ; tamen dico esse felicem Niobem . E a mesma construisam com sua proporsam tem as duas seguintes .